
RESOLUCIÓN GENERAL Nº 1713/2025 

VISTO:  

   La Resolución General Nº 1661/2024 de pago a cuenta del Impuesto sobre los 

Ingresos Brutos y su complementaria/modificatoria Resolución General Nº 1670/2024, y; 

CONSIDERANDO:  

   Que, mediante Resolución General Nº 1661/2024 y su modificatoria, la Dirección 

Provincial de Rentas de Jujuy estableció un Régimen de Pago a cuenta del Impuesto sobre los 

Ingresos Brutos respecto de los productos y/o mercaderías que ingresen y/o egresen a la Provincia 

de Jujuy o se trasladen dentro de ella, por cualquier medio, para su compraventa, remisiones 

entre fábricas o sucursales, y/o entregas en depósito o en consignación. 

   Que, resulta conveniente establecer un mecanismo de actualización de los valores 

de referencia de las mercaderías transportadas, previstas en el Anexo II de la Resolución General 

Nº 1661 y su modificatoria Resolución General Nº 1670, teniendo en cuenta las constantes 

variaciones de los precios en el mercado de los productos contemplados en el régimen, y 

modificar algunas de las unidades de medidas de los productos incluidos en el mencionado Anexo, 

adecuándolas a las can�dades de traslado verificadas en los controles. 

                           Que, Depto. Técnico ha tomado la intervención de competencia, conforme lo 

establecido por el Decreto Nº 1457-H-2008. 

   Por ello, en uso de las facultades conferidas por el ar�culo 10 del Código Fiscal Ley 

Nº 5791/13 T.O. 2.022;  

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE RENTAS 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Modificase el ar�culo 7º de la Resolución General Nº 1661/2024 y su modificatoria 

Resolución General Nº 1670/2024, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

“Ar�culo 7º: Base de cálculo. La base de cálculo del pago a cuenta se determinará en 

función del valor de la mercadería consignado en la factura o documento equivalente, el que 

no podrá ser inferior al valor de referencia fijado en el Anexo II de la presente resolución. Los 

valores establecidos en el Anexo II serán actualizados cuatrimestralmente por ésta Dirección 

y los nuevos valores serán publicados para su conocimiento y consulta en la página web de la 

Dirección Provincial Rentas, www.rentasjujuy.gob.ar.”  

 










